
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 EDITAL Nº 08, DE 24 DE ABRIL DE 2018. 

  

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA 

SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando a 

Resolução/CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução/FEPECS nº 7, 

de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, e a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro 

de 2012, considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em 

Enfermagem da ESCS para a atividade de monitoria no ano letivo de 2018, objeto do 

Edital nº 05, de 21 de março de 2018, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 57, de 

23 de março de 2018, RESOLVE: 

 1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos estudantes admitidos está ordenada por vaga a que concorre, 

nome, número de matrícula, série, nota final e classificação. 

 

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTO 

ANEXO ÚNICO 

 Vaga 1 Anatomia e Histologia: Gisley Gabriel Marques Matias, 18102009, 3ª, 90,0, 

1º; Antônia Gabriela Torres Costa, 16102103, 3ª, 80,0, 2º; Vanessa Taiane de Resenda, 

17102007, 4ª, 70,0, 3º,  80,0, 3º; Anndreya Marques de Souza Rodrigues, 16102104, 3ª, 

65,0, 4º. 

Vaga 2.1 HPE I: Ezequiel Gomes das Neves Moreira, 17102100, 2ª, 95,0, 1º; Viviane 

Camila Macedo Nunes, 17102053, 2ª, 95,0, 2º; Beatriz Alves Souza, 17102093, 2ª, 

90,0, 3º; Elaine Santos Aguiar, 17102148, 2ª, 90,0, 4º; Leide Nayara de Souza Freitas, 

17102116, 2ª, 90,0, 5º; Lígia Maria Carlos Aguiar, 17102118, 2ª, 90,0, 6º; Renan Joseph 

de Moraes Custódio, 17102133, 2ª, 90,0, 7º; Lara Beatriz Menezes Fernandes, 

17102112, 2ª, 85,0, 8º; Carla Sousa Silva, 17102080, 2ª, 85,0, 9º; Cássio Gomes de 

Lima, 15102034, 2ª, 85,0, 10º; Nathan Reis de Morais Ramon, 17102129, 2ª, 85,0, 11º; 

Eva Maia, 17102073, 2ª, 85,0, 12º; Kamila Lorrane Neves Palmeira, 17102111, 2ª, 85,0, 

13º, Josef Silva dos Santos, 17102109, 2ª, 80,0, 14º; Brenda Stefany Silva de Sousa, 

17102097, 2ª, 75,0, 15º; Guilherme Kelvin Araújo Alves, 18102003, 2ª, 75,0, 16º; Lara 

Luiza de Sousa Barbalho de Melo, 17102113, 2ª, 75,0, 17º; Mariana Micaela Lima 

Galeno, 17102146, 2ª, 75,0, 18º; Isla Vitória Oliveira Sousa de Pinho, 17102144, 2ª, 

70,0, 19º; Adrielly Lorrane Azevedo Melo, 17102090, 2ª, 65,0, 20º. 

Vaga 2.2 HPE – LABESCS: Amanda Gomes Ferreira, 17102009, 3ª, 75,0, 1º; 

Kananda Karla Andrade Freitas, 16102007, 3ª, 75,0, 2º; Matheus da Cruz Silva Ramos, 



16102096, 3ª, 70,0, 3º; Pamella Uaqui Alvino dos Santos, 16102098, 3ª, 70,0, 4º; Talita 

Freitas da Silva, 16102031, 3ª, 65,0, 5º. 

Vaga 2.3 HPE II E LABESCS: Vinícius Alves Ribeiro Santos, 15102100, 4ª, 95,0, 1º; 

Wagner da Silva Rabelo, 15102101, 4ª, 85,0, 2º; Polyana Martins Santos Pereira, 

15102086, 4ª, 80,0, 3º; Rafael Costa Filgueiras, 15102087, 4ª, 80,0, 4º; Isabela Caires 

Soares, 15102062, 4ª, 70,0, 5º. 

Vaga 3.1 Módulos Temáticos: Amanda Almeida de Souza, 16102002, 3ª, 85,0, 1º; 

Vitória Rocha Gama, 15102099, 4ª, 85,0, 2º; Catarina Melo Balbino de Souza, 

16102109, 3ª, 70,0, 3º; Lorena Freitas Gobira, 16102008, 3ª, 65,0, 4º. 

 


